À Exma. Senhora Presidente da Mesa da Assembleia Geral do Grupo
Desportivo e Cultural dos Empregados do Banco BPI

Dra. Maria do Carmo Couto

Exma. Sra. Dra.,

A Direcção Nacional do Grupo Desportivo e Cultural dos Empregados do Banco BPI,
com a competência que lhe é conferida pelo artigo 42.º dos Estatutos, vem propor
à Mesa da Assembleia Geral a candidatura da lista em anexo, que se apresenta com
o slogan
«Sempre mais e melhor Grupo Desportivo»
e concorre, tal como o previsto no número 3 do artigo 43.º, a todos os Órgãos
Sociais do Grupo Desportivo – Mesa de Assembleia Geral, Direcção Regional Norte,
Direcção Regional Sul e Conselho Fiscal.
Para cumprimento do número 1 do artigo 43.º, juntam-se ainda, em anexo, os
termos de aceitação de candidatura de todos os elementos dos Órgãos Sociais e
a lista completa contendo a designação dos membros a eleger, conforme com os
números 2, 3, e 4, do artigo 43.º

A Direcção Nacional

João Eduardo
Chalupa Sampaio

Rui Carlos
Gomes Duque

Jorge
Henriques Almeida

Jorge Pereira
Rodrigues Barrote

José Carlos
Reis Almeida

Pedro
Nunes Ferreira

Rui Alberto
Sousa Simplício

Eleição para os Órgãos Sociais do
Grupo Desportivo e Cultural dos Empregados do Banco BPI
Quadriénio 2024/2027

27 e 28 de Novembro de 2023